

Descrição do Orçamento

ADEQUAÇÃO DA EDIFICAÇÃO DE PREVENÇÃO DE INCENDIO ESCOLAS E CRECHES DE UBIRATÃ

OBRA : C.M.E.I LUGAR DE GENTE FELIZ

LOCAL: RUA RIO BRANCO - Q36 S/N

B.D.I. Encargos Sociais25% SINAPI - 05/2018 - PR -
Desonerada**Planilha Orçamentária Sintética**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
4			C.M.E.I LUGAR DE GENTE FELIZ				2.833,36
4.1	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	22,00	27,24	599,23
4.2	73775/001	SINAPI	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	6,00	180,00	1.080,00
4.3		COMPO3	CABO DE COBRE PP, 2x1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	4,40	220,00
4.4	00012147	SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	10,00	12,76	127,63
4.5		COT6	PLACA E5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	6,00	16,25	97,50
4.6		COT7	PLACA S1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	5,00	19,58	97,88
4.7		COT8	PLACA S2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	4,00	16,25	65,00
4.8		COT9	PLACA S3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	5,00	16,25	81,25
4.9		COT10	PLACA S12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	7,00	16,25	113,75
4.10		COT11	PLACA M1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	1,00	181,25	181,25
4.11		COT12	PLACA M2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	1,00	169,89	169,89

Total Geral R\$ 2.833,36

Eduardo F. Manfé
Engenheiro Civil